SCIENCE © SUPPORT CENTRE

Zahler

© 00 N O O B WDN B

NN NN NNNRRRRR R B P P
O U R WNREF O © w~NOO o~ wN k- O

FORSCHUNGSMANAGEMENT

Fach Nr. Fachbezeichnung
102-03  Neuere und Neueste Geschichte
104-02  Einzelsprachwissenschaften
106-02  Asienbezogene Wissenschaften
109-02  Allgemeines und fachbezogenes Lehren / Lernen
110-04  Differentielle Psychologie
111-02  Empirische Sozialforschung
111-02  Empirische Sozialforschung
112-02  Wirtschaftspolitik und Finanzwissenschaften
201-03  Zellbiologie
201-04  Strukturbiologie
201-06  Entwicklungsbiologie
201-07  Bioinformatik und Theoretische Biologie
201-07  Bioinformatik und Theoretische Biologie
204-03  Medizinische Mikrobiologie
204-03  Medizinische Mikrobiologie
205-01  Epidemiologie
205-03  Humangenetik
205-04  Physiologie
205-14  Hamatologie, Onkologie, Transfusionsmedizin
205-15  Gastroenterologie, Stoffwechsel
205-17  Endokrinologie, Diabetologie
205-30  Radiologie und Nuklearmedizin
206-08  Klinische Neurowissenschaften I
301-02  Organische Molekilchemie
302-03  Theorie und Modellierung
303-01  Physikalische Chemie

Kandidierende

Name

Schneider, Ute
Claridge, Claudia
Shire, Karen A.
Sumeth, Elke
Elsenbruch, Sigrid
Reichertz, Jo

Stein, Petra
Brosig-Koch, Jeannette
Meyer, Hemmo
Ehrmann, Michael
Vortkamp, Andrea
Hoffmann, Daniel
Rahmann, Sven

Buer, Jan

Dittmer, Ulf

Stang, Andreas
Horsthemke, Bernhard
Fandrey, Joachim
Horn, Peter

Cario, Elke
Fuhrer-Sakel, Dagmar
Forsting, Michael
Bingel, Ulrike
Schmuck, Carsten
Spohr, Eckhard
Mayer, Christian

Fachkollegienwahl
@ 2015 OFG

Einrichtung

Historisches Institut

Institut fur Anglophone Studien

Institut fir Ostasienwissenschaften

Institut fir Didaktik der Chemie

UKE Institut fir Psychologie und Verhaltensimmunbiologie
Institut fir Kommunikationswissenschaft

Institut fir Soziologie

Quantitative Wirtschaftspolitik

Zentrum fur Medizinische Biotechnologie

Zentrum fir Medizinische Biotechnologie

Zentrum fir Medizinische Biotechnologie

Zentrum fir Medizinische Biotechnologie

UKE Institut fir Humangenetik

UKE Institut fir Medizinische Mikrobiologie

UKE Institut fir Virologie

UKE Institut fir Medizinische Informatik

UKE Institut fir Humangenetik

UKE Institut fir Physiologie

UKE Institut fir Transfusionsmedizin

UKE Kilinik fur Gastroenterologie und Hepatologie

UKE Klinik fur Endokrinologie und Stoffwechselerkrankungen
UKE Institut fir Biologie und Neuroradiologie
UKE Kilinik fur Neurologie

Organische Chemie

Theoretische Chemie

Physikalische Chemie



Zahler
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43

44

Fach Nr.
304-01
307-01
311-01
318-01
318-01
404-01
404-02
405-02
406-05
406-05
408-01
408-02
408-03
409-01
409-02
409-06

410-04

410-04

Fachbezeichnung

Analytik, Methodenentwicklung
Experimentelle Physik der kondensierten Materie
Astrophysik und Astronomie

Hydrogeologie

Hydrogeologie

Energieverfahrenstechnik

Technische Thermodynamik

Keramische und metallische Sinterwerkstoffe
Biomaterialien

Biomaterialien

Elektronische Halbleiter

Nachrichten- und Hochfrequenztechnik
Elektrische Energieerzeugung

Theoretische Informatik

Softwaretechnik und Programmiersprachen
Informationssysteme

Konstruktiver Ingenieurbau

Konstruktiver Ingenieurbau

Name

Schmitz, Oliver
Schneider, Claus M.
Wurm, Gerhard
Schmidt, Torsten C.
Sures, Bernd
Kempf, Andreas
Atakan, Burak
Lupascu, Doru C.
Epple, Matthias
Jager, Marcus
Bacher, Gerd

Erni, Daniel

Erlich, Istvan
Konig, Barbara
Pohl, Klaus

Frank, Ulrich

Schnellenbach-Held,
Martina

Stranghoner, Natalie

Einrichtung
Fakultét fir Chemie

Fakultét fur Physik, UDE/Forschungszentrum Jilich

Experimentalphysik

Instrumental Analytical Chemistry
Abteilung Aquatische Okologie
Fluiddynamik

Institut fir Verbrennung und Gasdynamik
Institut fir Materialwissenschaft
Anorganische Chemie

UKE Orthopadische Klinik

Elektro- und Informationstechnik
Allgemeine und Theoretische Elektrotechnik
Elektrische Anlagen und Netze
Theoretische Informatik

The Rubhr Institute for Software Technology
Wirtschaftsinformatik

Massivbau

Bauwissenschaften



