

Kandidierende

Zähler	Fach Nr.	Fachbezeichnung	Name	Einrichtung
1	102-03	Neuere und Neueste Geschichte	Schneider, Ute	Historisches Institut
2	104-02	Einzelsprachwissenschaften	Claridge, Claudia	Institut für Anglophone Studien
3	106-02	Asienbezogene Wissenschaften	Shire, Karen A.	Institut für Ostasienwissenschaften
4	109-02	Allgemeines und fachbezogenes Lehren / Lernen	Sumeth, Elke	Institut für Didaktik der Chemie
5	110-04	Differentialle Psychologie	Elsenbruch, Sigrid	UKE Institut für Psychologie und Verhaltensimmunbiologie
6	111-02	Empirische Sozialforschung	Reichertz, Jo	Institut für Kommunikationswissenschaft
7	111-02	Empirische Sozialforschung	Stein, Petra	Institut für Soziologie
8	112-02	Wirtschaftspolitik und Finanzwissenschaften	Brosig-Koch, Jeannette	Quantitative Wirtschaftspolitik
9	201-03	Zellbiologie	Meyer, Hemmo	Zentrum für Medizinische Biotechnologie
10	201-04	Strukturbioologie	Ehrmann, Michael	Zentrum für Medizinische Biotechnologie
11	201-06	Entwicklungsbiologie	Vortkamp, Andrea	Zentrum für Medizinische Biotechnologie
12	201-07	Bioinformatik und Theoretische Biologie	Hoffmann, Daniel	Zentrum für Medizinische Biotechnologie
13	201-07	Bioinformatik und Theoretische Biologie	Rahmann, Sven	UKE Institut für Humangenetik
14	204-03	Medizinische Mikrobiologie	Buer, Jan	UKE Institut für Medizinische Mikrobiologie
15	204-03	Medizinische Mikrobiologie	Dittmer, Ulf	UKE Institut für Virologie
16	205-01	Epidemiologie	Stang, Andreas	UKE Institut für Medizinische Informatik
17	205-03	Humangenetik	Horsthemke, Bernhard	UKE Institut für Humangenetik
18	205-04	Physiologie	Fandrey, Joachim	UKE Institut für Physiologie
19	205-14	Hämatologie, Onkologie, Transfusionsmedizin	Horn, Peter	UKE Institut für Transfusionsmedizin
20	205-15	Gastroenterologie, Stoffwechsel	Cario, Elke	UKE Klinik für Gastroenterologie und Hepatologie
21	205-17	Endokrinologie, Diabetologie	Führer-Sakel, Dagmar	UKE Klinik für Endokrinologie und Stoffwechselerkrankungen
22	205-30	Radiologie und Nuklearmedizin	Forsting, Michael	UKE Institut für Biologie und Neuroradiologie
23	206-08	Klinische Neurowissenschaften I	Bingel, Ulrike	UKE Klinik für Neurologie
24	301-02	Organische Molekülchemie	Schmuck, Carsten	Organische Chemie
25	302-03	Theorie und Modellierung	Spoehr, Eckhard	Theoretische Chemie
26	303-01	Physikalische Chemie	Mayer, Christian	Physikalische Chemie

Zähler	Fach Nr.	Fachbezeichnung	Name	Einrichtung
27	304-01	Analytik, Methodenentwicklung	Schmitz, Oliver	Fakultät für Chemie
28	307-01	Experimentelle Physik der kondensierten Materie	Schneider, Claus M.	Fakultät für Physik, UDE/Forschungszentrum Jülich
29	311-01	Astrophysik und Astronomie	Wurm, Gerhard	Experimentalphysik
30	318-01	Hydrogeologie	Schmidt, Torsten C.	Instrumental Analytical Chemistry
31	318-01	Hydrogeologie	Sures, Bernd	Abteilung Aquatische Ökologie
32	404-01	Energieverfahrenstechnik	Kempf, Andreas	Fluidodynamik
33	404-02	Technische Thermodynamik	Atakan, Burak	Institut für Verbrennung und Gasdynamik
34	405-02	Keramische und metallische Sinterwerkstoffe	Lupascu, Doru C.	Institut für Materialwissenschaft
35	406-05	Biomaterialien	Eppe, Matthias	Anorganische Chemie
36	406-05	Biomaterialien	Jäger, Marcus	UKE Orthopädische Klinik
37	408-01	Elektronische Halbleiter	Bacher, Gerd	Elektro- und Informationstechnik
38	408-02	Nachrichten- und Hochfrequenztechnik	Erni, Daniel	Allgemeine und Theoretische Elektrotechnik
39	408-03	Elektrische Energieerzeugung	Erlich, István	Elektrische Anlagen und Netze
40	409-01	Theoretische Informatik	König, Barbara	Theoretische Informatik
41	409-02	Softwaretechnik und Programmiersprachen	Pohl, Klaus	The Ruhr Institute for Software Technology
42	409-06	Informationssysteme	Frank, Ulrich	Wirtschaftsinformatik
43	410-04	Konstruktiver Ingenieurbau	Schnellenbach-Held, Martina	Massivbau
44	410-04	Konstruktiver Ingenieurbau	Stranghöner, Natalie	Bauwissenschaften